fideles supponunt quod ante diem judicii pars Christi ex- altabitur et pars contraria deprimitur; quia certum videtur quod vecordia potentium et timor servilis pacientium est in causa quare sic pars diaboli hodie in angulo habitabilis 30 exaltatur.

1. excellenter, *pro* extollerenter, B<sup>1</sup>, c.

6. testimonii, *pro* testa-

menti, B, B<sup>1</sup>, c, *sed al. man. in marg.* testamenti, B<sup>1</sup>.

11. Anti-

christus, *om.* B, B<sup>1</sup>, c.

30. ab illis, *pro*

habitabilis, B, B<sup>1</sup>, c.

CAPITULUM 25<sup>m</sup>.

**MENDACIUM.** Video quod moliris contra statum sacerdotii, *Mend. o jects*: sicut loqueris contra statum religiosorum per papam et totam ecclesiam confirmatum. Velles enim quod sacerdotes 5 non venderent preces suas, sed quomodo, rogo, tunc vive- If priests do not rent, vel cui intenderent operi manuali? Numquid forent sell their prayers, how are they to live? By carucari vel consecrantes in dies corpus domini polluerent manual labour? manus suas sanctas turpi opere manuali?

**VERITAS.** Testis sit mihi deus affecto prosperitatem spiri- *Ver. answers*: tualem et comodum sacerdotum; nolle tamen quod vende-

rent preces suas nec quod forent mercantes mundani nec I desire that feneracionibus aut aliis negotiis illicitis occupati. Sed vellem the priesthood may prosper, but not by selling prayers, nor by insury. They may do quod intenderent predicacioni evangelii vel labori mecanico, ut scripture, vel alteri corporali, dum tamen preservarent

15 se ab avaricia et aliis criminibus manifestis. Ymmo, ut

**B<sup>1</sup>. 156 d.** videtur mihi, pos\*sent \* licite cum secularibus vel aliis con- I desire that ducentibus convenire quantum de precio accipient annuatim,

1 Tim. vi. 8. dum tamen in limitibus apostoli p<sup>a</sup> thymo 6<sup>o</sup> habentes ali- mena et quibus tegantur sint cum prudencia contentati.

**C. 16 a.** Et \* omnino quod caveant de peccatis majoribus et intendant subducto ocio operibus sacerdotalibus; et specialiter quod

**B. 14 a.** propter suam \* cupidinem non sint ecclesie onerosi, ut quod

non sint incontinentes aut cupidi vel in officiis aut jocis mundialibus occupati. Et ut videtur mihi foret cum istis

25 salubrius sacerdotibus exercicio manuali intendere, ut scrip-

ture, informacioni gramaticae vel alteri operationi ad quam

It would be good for them to write, or teach grammar, as well.

5. suas, *om.* B, B<sup>1</sup>, C. 7. carucarii vel carnifices et consecrantes corpus Christi polluerent, B, B<sup>1</sup>, C. 9. quod affecto, B, B<sup>1</sup>, quod as- pecto, C. 13. predicacioni, *om.* B, B<sup>1</sup>, C. lab. evangelii vel mec., ord. inv. B, B<sup>1</sup>, *sed corr. ex* evangelio vel lab. mec., B. evangelio vel. lab. mec., C. 16. aliis sec., B, B<sup>1</sup>. 17. accipient, B, B<sup>1</sup>, acci- perent, C. 19. contenti, *pro* contentati, B, B<sup>1</sup>, C.